72Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.648

<#ABC#258096#72#304952/>
<#ABC#257992#72#304834>

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 190/21-SRE, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
Altera a Instrução Normativa nº 184/20-SRE, que estabelece o calendário de pagamento do IPVA e do licen-
ciamento de veículos automotores e publica a tabela com o valor médio de mercado de veículos automotores.

O SUBSECRETÁRIO DA RECEITA ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso V do art. 398
e 399 do Decreto nº 4.852, de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código Tributário do Estado de Goiás - RCTE, e no art. 7º da Instrução
Normativa nº 325/98-GSF, de 16 de janeiro de 1998, resolve baixar a seguinte

INSTRUÇÃO NORMATIVA:
Art. 1º  O Anexo II da Instrução Normativa nº 184/20-SRE, de 21 de dezembro de 2020, passa a vigorar com a alteração definida no

Anexo Único desta Instrução.
Art. 2º  Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo, porém, seus efeitos a 1º de janeiro de 2021.
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA RECEITA ESTADUAL, em Goiânia, aos 23 dias do mês de SETEMBRO de 2021.

AUBIRLAN BORGES VITOI
Subsecretário da Receita Estadual

ANEXO ÚNICO

“ANEXO II
BASE DE CÁLCULO DO IPVA EXERCÍCIO DE 2021 - Valores em R$ sem centavos

VEÍCULOS AUTOMOTORES

Cod
Denatran

Descrição Comb 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007

.......... ...........................
.........

..... ........... ............. ............. ............. ............. ............. ............. ............. ............. ............. ............. ............. ............. .............

339248 VW/25.420
DEGROSSI PLT

D    216.147  187.337164.352157.671

.......... ...........................
.........

...... ......................... ............. ............. ............. ............. .............. .............. .............. ............. .............. .............. .............. ...............

“
<#ABC#257992#72#304834/>

Protocolo 257992
<#ABC#258029#72#304879>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2020

PROCESSO Nº 202000004057797 - de 31/07/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: artigo 24, inciso VIII, da Lei nº 8.666/93.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS - CORREIOS, CNPJ 34.028.316/0013-47.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato original, de
prestação de serviços e venda de produtos postais por meio de
Pacote de Serviços dos CORREIOS, por mais 12 meses.
TIPIFICAÇÃO LEGAL:  Lei 8.666/93 e demais normas regulamen-
tares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.649.661,60 (um milhão,
seiscentos e quarenta e nove mil seiscentos e sessenta e um reais
e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  verba nº 2021 17 01 04 122 4200
4.243 03, fonte 100, conforme nota de empenho nº 00199, no valor
de R$ 343.679,50 (trezentos e quarenta e três mil, seiscentos e
setenta e nove reais e cinquenta centavos), emitida em 23/09/2021.
No exercício seguinte, as despesas correrão à conta de dotações
orçamentárias próprias.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 17/10/2021 até 16/10/2022.
DATA DA ASSIANTURA: 28 setembro de 2021.
<#ABC#258029#72#304879/>

Protocolo 258029
<#ABC#258072#72#304925>

EXTRATO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2021
Processo: 202100004087544
Objeto: Fornecimento de 02 (duas) assinaturas anuais do Jornal
Diário da Manhã para atender às necessidades da Secretaria de
Estado da Economia, por um período de 12 meses
Contratante: Secretária de Estado da Economia
Contratada: ATIVA BRASIL PUBLICIDADE MARKETING E
PROPAGANDA LTDA
CNPJ nº 42.554.597/0001-66
Valor Total do Contrato: 1.196,00 (um mil cento e noventa e seis
reais)

Fundamentação Legal: Inexigibilidade de Licitação com base no
Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/933.
Ratificação: CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT,
Secretária de Estado da Economia, em Goiânia, aos 29 de setembro
de 2021.
<#ABC#258072#72#304925/>

Protocolo 258072

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social

<#ABC#257978#72#304819>

Extrato do  Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2017
1. Processo: 201710319001780
2. Objeto:  Prorrogação da vigência do Contrato nº 22/2017,
nos termos de suas Cláusulas Quinta.
3. Valor Total: R$ 42.137,01 (quarenta e dois mil, cento e trinta
e sete mil e um centavos).
4. Vigência: 90 (dias), até 04/12/2021.
5. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e
empresa Achei Automoveis LTDA, CNPJ n° 07.194.751/0001-35.
6. Sujeição à Legislação: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual
nº 17.928/2012 e as suas alterações subsequentes.

<#ABC#257978#72#304819/>

Protocolo 257978

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#257997#72#304839>

Extrato de Contrato republicado por Errata
Onde se lê: Data de assinatura: 27/09/2021, leia-se: Data de
assinatura 28/09/2021, relativo à publicação de 28/09/2021 (pág.
37) no DOE,
permanecendo inalterado as demais discriminações do referido ato.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2021 - SECULT

Processo: 202117645000393
Procedimento licitatório: Pregão Eletrônico n° 004/2021.
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Cultura - SECULT - CNPJ n.º 32.746.693/0001-52

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8c0d3cde